

سرمقاله

شفافیت
در مولدسازی

علی قنبری، اقتصاددان



در موضوع مولدسازی و واگذاری دارایی‌ها باید شفافیت وجود داشته باشد. با وجود شفافیت می‌توان به مولدسازی و بهره‌گیری از مزایای آن در راستای توسعه اقتصادی امیدوار بود. شفافیت در مولدسازی‌ها می‌تواند امید به پیشرفت و توسعه کشور را پررنگ‌تر نماید. واگذاری واقعی به بخش خصوصی در شفافیت صورت می‌گیرد و اموال و دارایی‌ها برای سرمایه‌گذاری و رشد دادن و توسعه اقتصاد کشور داده می‌شود. قطع به یقین در امر خصوصی سازی رکن اصلی وجود شفافیت و نظارت است و اینکه خصوصی...

متن کامل در صفحه ۳

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد:

پرداخت ۹۵ همت

تسهیلات نهضت ملی مسکن

صفحه ۲

رشد اقتصادی

بانفت ۵.۷ درصد شد

صفحه ۲

تمامی کالاها

شناسه‌دار می‌شوند

صفحه ۲

چهار هزار ملک در قالب مولدسازی فروخته می‌شود

تامین مالی تولید از مسیر مولدسازی

صفحه ۲



ورود پوشاک قاچاق بسیار گسترده است

تشدید برخورد با پوشاک قاچاق

صفحه ۲

حمایت از کسب و کارهای

خرد نوآورانه

بسته حمایتی برنامه ملی آبادیران برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناور فعال در عرصه آبادانی و پیشرفت تدوین شد و نهاد‌های دولتی و غیردولتی تسهیلاتی را به شرکت‌ها ارائه می‌دهند. به گزارش مهر، برنامه ملی «آبادیران» با شعار نوآوری برای آبادانی با هدف پیشرفت و آبادانی کشور به دنبال «رفع چالش‌های مناطق محروم و روستایی»، «ایجاد اشتغال پایدار» و «توسعه زنجیره ارزش ظرفیت‌های بومی مناطق کمتر برخوردار» با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناور و سایر ارکان زیست‌بوم نوآوری و فناوری در حال اجرا است. در این برنامه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان در همکاری با همه نهاد‌های دولتی و غیردولتی فعال در آبادانی و پیشرفت ایران همچون بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، کمیته امداد امام خمینی (ره) ... توانمندسازی و ارتقای مناطق کمتر برخوردار با استفاده از دانش، فناوری و نوآوری را دنبال می‌کند. در راستای این برنامه و به منظور حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناور فعال در عرصه آبادانی و پیشرفت، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری به همراه بنیاد مستضعفان، کمیته امداد امام خمینی، بنیاد برکت، شرکت پیشگامان بنیاد تعاون بسیج، صندوق پژوهش و فناوری نوآوری اجتماعی، سازمان بهزیستی کشور، جهاد دانشگاهی و بنیاد علم ایران، صندوق نوآوری و شکوفایی و ... بسته‌های حمایتی جداگانه‌ای را تدوین کرده‌اند. بسته‌های حمایتی برنامه ملی آبادیران در سه بخش حمایت از حضور شرکت‌های دانش‌بنیان خلاق و فناور، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناور فعال در عرصه آبادانی و پیشرفت فناورانه و حمایت از اساتید، نخبگان و پژوهشگران طبقه بندی شده است. جزئیات تعدادی از بسته‌های...

۴



ردیف	شماره	موضوع	مهلت ارسال مدارک
۱	۴۸۵۹۹۳۵۹	خدمات فنی مهندسی، بازرسی و تست مکانیزم‌ها و تجهیزات حمل و نقل شرکت فولاد مبارک	۱۴۰۳/۰۴/۰۶
۲	۴۸۵۹۵۸۶۸	انجام عملیات مطالعات ژئوتکنیک مرتبط با طراحی معدن	۱۴۰۳/۰۴/۰۶
۳	۴۸۵۷۸۶۶۰	پروژه احداث پست ۶۳ به ۶۶ کیلو ولت سایت آبی ماشین‌های ریخته‌گری به صورت EPC	۱۴۰۳/۰۴/۱۶
۴	۴۸۵۹۰۸۹۲	انجام عملیات خوانش اتوماتیک و هوشمند شماره‌های (دستی و ماشینی) درج شده روی تختال با دقت ۹۹.۹۹٪ به کمک سیستم شماره خوان (پس از آموزش کامل نرم افزار سیستم) در شرکت فولاد مبارک به صورت EPC	۱۴۰۳/۰۴/۰۶
۵	۴۸۵۹۶۹۷۴	طراحی، خرید، نصب و راه‌اندازی چهار عدد خشک کن هوای فشرده جهت واحدهای گالوانیزه و رنگ	۱۴۰۳/۰۴/۰۶

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، از زبانی کیفی، مناقصات و مزایده‌ها به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir، متوی خرید و تامین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان (SRM) اقدام نمایند. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها و کانال فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترسی می‌باشد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارک اصفهان: ۰۳۱۵۲۷۳۱۸۹۶ - ۰۹۱۰۰۴۲۶۲۷

روابط عمومی شرکت فولاد مبارک اصفهان

۱۳-۱۴۰۳

فراخوان مزایده عمومی

نوبت دوم



شهرداری بندر بوشهر

شهرداری بندر بوشهر در نظر دارد نسبت به اجاره یک قطعه زمین جهت استفاده پارکینگ عمومی واقع در خیابان شهیدا، از طریق برگزاری فراخوان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به افراد حقوقی و حقیقی واجد شرایط در قالب قرارداد اجاره بدون اخذ سرقتی اقدام نماید. لذا کلیه متقاضیان دعوت به عمل می‌آید مطابق جدول زمانبندی ذیل به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند. لازم است مزایده‌گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.

موضوع پروژه	شماره فراخوان	موقعیت مکانی	مدت قرارداد	مبلغ پایه اجاره بهایه (صورت ماهیانه ریال)	مساحت زمین (متر مربع)	مبلغ تضمین شرکت (در فراخوان ریال)
اجاره یک قطعه زمین جهت استفاده پارکینگ عمومی	۵۰۰۳۰۰۵۷۰۱۰۰۰۰۷	خیابان شهنا پارکینگ عمومی در پلگرد	۱ یک سال شمسی	۱۴۰۰۰۰۰۰۰	۱۴۰۰ متر مربع	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰

توضیحات:

تاریخ فروش اسناد: کلیه متقاضیان می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ از طریق مراجعه به سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) اسناد فراخوان را دریافت نمایند.

مهلت باقی ماندن (ارائه اسناد فیزیکی با کت الزامی است): تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ از طریق بارگذاری در سامانه الکترونیکی دولت تاریخ بازگشایی پیشنهادها: راس ساعت ۱۲ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ مکان بازگشایی: شهرداری مرکزی بوشهر و پروی میدان شهرداری.

سایر جزئیات و شرایط در اسناد فراخوان درج شده است.

حضور نمایندگان شرکتها با در دست داشتن معرفی نامه کتبی در جلسه مزایده آزاد است.

ضمناً متن آگهی در شبکه اطلاع رسانی شهرداری بوشهر به آدرس: www.Bushehr.ir درج گردیده است.

در صورتیکه برندگان اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سیرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. هزینه درج آگهی در دو نوبت به عهده برندگان فراخوان میباشد.

آدرس دستگاه مزایده: جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پالتی (الف) به شرح بوشهر میدان شهرداری ساختمان مرکزی شهرداری طبقه دوم اداره امور پیمان و تلفن ۰۷۷۳۳۳۴۰۵۷۱ می باشد.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: www.setadiran.ir مرکز تلفن: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری

بنیاد پدیدار کننده خیریه

قرارگاه جهاد اجتماعی کشور

طرح مشارکت

در قربانی

امور شعب ابوالقاسم (ع)
شعبه: نورالفاطمه (س)

مبلغ حداقل ۱/۰۰۰/۰۰۰ ریال

جهت خرید و توزیع گوشت در بین نیازمندان

شماره کارت بانک 6062567010102390
شماره تماس 09396507423
آدرس: شهرک رضویه، خیابان ۱۰ متری رسالت
کوچه روحانی شرقی، پلاک ۴۰ واحد ۲

چهار هزار ملک در قالب مولدسازی فروخته می شود

تامین مالی تولیداز مسیر مولدسازی

شایلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



سرپرست سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به شناسایی ۴ هزار ملک و اموال دولتی مازاد برای مولدسازی در استان‌ها گفت: براساس هدف‌گذاری ۱۰۰ همت در مولدسازی این املاک حاصل می‌شود. ابراهیم بازیان با گر امیداشت یاد و خاطره شهیدان والا مقام از جمله شهیدان خدمت به ویژه شهید آیت‌الله

رئیدی و هیئت همراه که علم مخلصانه خدمت در کشور بار دیگر به اهتزاز در آورند اظهار داشت: توجه به موضوع مولدسازی املاک و اموال راکد و مازاد دارایی‌های دولت امری مهم و ضروری است که همه دستگاه‌های دولتی ملی و استانی در گیر این طرح مهم هستند.

وی با بیان اینکه استاندارد بوشهر با روحیه بلند و همت عالی در امر مولدسازی اموال دولتی دارند گفت: در این راستا استاندار بوشهر با تشکیلات جلسات و پیگیری مستمر و فهم عمیق توجه ویژه‌ای به امر مولدسازی دارند. سرپرست سازمان

خصوصی‌سازی اضافه کرد: امروز ضرورت مولدسازی از جهات مختلف از جمله تامین منابع اعتباری برای پیشبرد اهداف عمرانی در مناطق کشور و طرح‌های نیمه تمامی که در سنوات ماضی شروع شدند و با وجود اینکه زمان ساخت آنها بیش از ۱۰ تا ۱۵ سال است ولی نتوانسته‌ایم از منابع بودجه‌ای تامین اعتبار کنیم.

سرپرست سازمان خصوصی‌سازی اضافه کرد:

مولدسازی یک ظرفیت نهفته‌ای در استان هاست که اگر به مفهوم عمیق آن مورد توجه قرار گرفته شود ضمن تسریع تامین منابع بلکه خدمات

وسیقی به جهت بهره‌برداری از پروژه‌ها در اختیار مردم قرار می‌دهد. بازیان تأکید کرد: مولدسازی بدون همکاری دستگاه‌های استانی و هماهنگی با دستگاه‌های ملی که بتواند تعامل لازم با ادارات اقتصاد و دارایی استان‌ها به‌عنوان دبیر خانه و نماینده مجری وزارت اقتصاد در استان‌ها کار پیش نمی‌رود.

وی با بیان اینکه اموال مازاد دستگاه‌های اجرایی استان‌ها با ارزش شهرها محسوب می‌شود و بزرگ مقیاس هستند گفت: بعضاً این اموال ظرفیت ارزش‌افزایی دارند و کاربری و تراکم و پهنه‌بندی آنها می‌تواند ارزش افزوده خوبی داشته باشند و بر این رویکرد تأکید می‌شود که مولدسازی اموال مازاد دستگاه‌ها تسریع شود.

سرپرست سازمان خصوصی‌سازی بسا بیان اینکه فرایند مولدسازی در سال‌های گذشته طولانی بوده است گفت: با اصلاح این فرایندها



و تأکید شهید آیت‌الله رئیسی در اعتماد به استان‌ها و پیگیری دنبال روند مولدسازی با دستگاه‌های اجرایی استان‌ها برای تکمیل طرح‌های نیمه تمام زمینه مولدسازی روان شده است.

بازیان با بیان اینکه استان بوشهر بسته‌های رونق مولدسازی تهیه کرده است اضافه کرد: امید می‌رود با تمرکز خوب استاندار بوشهر و مدیر کل اقتصاد و دارایی استان و همکاران در دستگاه‌های اجرایی در آینده در ۲۰ ماه آینده شاهد اعلام گزارش عملکرد بسیار خوب به جهت تبدیل املاک مازاد دولتی بسه عواید حاصل برای پروژه‌های نیمه تمام باشیم. وی بیان کرد: در رویکرد اخیر، استان بوشهر را میدان طرح و اجرا می‌بینیم و مرکز کشور به‌عنوان معین، کمک و تسهیل کننده این امر تلقی می‌کنیم و در آینده شاهد خروجی‌های با ارزشی در حوزه مولدسازی دولت خواهیم بود.

سرپرست سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به شناسایی ۴ هزار ملک و اموال دولتی مازاد برای مولدسازی در استان‌ها تصریح کر د: بر اساس هدف‌گذاری ۱۰۰ همت در مولدسازی این

شفافیت در مولدسازی

علی قنبری، اقتصاددان

در موضوع مولدسازی و واگذاری دارایی‌ها باید شفافیت وجود داشته باشد. با وجود شفافیت می‌توان به مولدسازی و بهره‌گیری از مزایای آن در راستای توسعه اقتصادی امیدوار بود. شفافیت در مولدسازی ها می‌تواند امید به پیشرفت و توسعه کشور را پررنگ تر نماید. واگذاری واقعی به بخش خصوصی در شفافیت صورت می‌گیرد و اموال و دارایی‌ها برای سرمایه‌گذاری و رشد دادن و توسعه اقتصاد کشور داده می‌شود.

قطع به یقین در امر خصوصی‌سازی رکن اصلی وجود شفافیت و نظارت است و اینکه خصوصی‌سازی منجر به بهبود عملکرد افراد و دستگاه‌های واگذار شده شود که متأسفانه از خصوصی‌سازی‌های قبلی چنین تجربه‌ای به‌جا نمانده است.

رشد اقتصادی در گرو هزینه‌کرد مولدسازی در تولید است. رشد تولید می‌تواند به توسعه اقتصادی کمک بسیاری کند. با تسهیل شرایط و اعتماد به بخش خصوصی می‌توان مسیر فعالیت بخش خصوصی را هموار کرد و با فعالان بخش خصوصی انتظار داشت که به سمت توسعه سرمایه‌گذاری و رشد تولید با هدف صادرات حرکت کنند. ما نیازمند پویایی بخش خصوصی هستیم. بخشی که در تمام کشور‌ها جایگاه ارزشمندی دارند.

همچنین هر چه ارتباط با کشور‌های همسایه و دیگر کشور‌ها توسعه یابد، فضای سرمایه‌گذاری در کشور فراهم و اقتصاد به مردم سپرده شود، تولید رشد و تورم کنترل خواهد شد. برای مهار تورم در کشور لازم است که میزان نقدینگی کنترل شود و میزان نقدینگی با تورم موجود نسبت یک به یک دارد.

به هر شکل ممکن و با هر ابزاری که لازم است باید تورم را در اقتصاد کشور کنترل کرد و اقتصاد کشور را از وابستگی به نقدینگی نجات داد و دولت بودجه‌های جاری خود را کاهش دهد.

تابستان ۱۰ هزار مگاوات ناترازی برق داریم

خود اختصاص می‌دهند؛ دعوت می‌کند با کاهش مصرف به بخش مولد کشور کمک کنند که در ساعات اوج مصرف از انرژی بیشتری بر‌خور دار شوند. مدیرعامل شرکت توانیر درباره اظهارات اخیر مقامات شرکت ملی‌گاز مبنی بر عدم تأمین سوخت نیروگاه‌های باران‌دمان کم توضیح داد: خوشبختانه نیروگاه‌های جدیدی که وزارت نیرو احداث می‌کند ران‌دمان بالایی دارند نیروگاه‌های سیکل ترکیبی کلاس F با ران‌دمان ۵۵ درصد و نیروگاه‌های جدید همگی از سوخت کمفی برخوردار هستند و برای سایر نیروگاه‌ها هم مناسب با نیاز مصرف تاکنون سوخت تأمین کردند و مشکلی نداشته‌ایم.

وی تأکید کرد: درصد کمی از نیروگاه‌های کشور ران‌دمان پایین دارند که صرف‌دا اوج مصرف تابستان در مدار تولید قرار می‌گیرند و حتی برنامه خرید برقی از آنها هم فقط برای دوره تابستان تنظیم می‌شود و در سایر فصول از ظرفیت تولید این نیروگاه‌ها استفاده نمی‌شود به دلیل اینکه نیاز مصرف کشور هم به تولید برق زیاد نیست.

مدیرعامل توانیر با بیان اینکه میزان ناترازی در تابستان امسال حدود ۱۰ هزار مگاوات است، گفت: وزارت نیرو برنامه‌ریزی کرده متناسب با احوادث نیرو و گاه جدید حدود ۳ هزار مگاوات نیروگاه فرسوده به تدریج بازنشسته شوند. مصطفی رجبی مشهدی درباره حجم ناترازی برق در تابستان سال جاری اظهار داشت: میزان ناترازی در تابستان امسال حدود ۱۰ هزار مگاوات است و این در حالی است که در ابتدای دولت این عدد حدود ۱۵ هزار مگاوات بود که با احوادث نیروگاه جدید و ارتقای نیروگاه‌های موجود حدود ۹ هزار مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور اضافه شد.

وی افزود: علاوه بر احوادث و ارتقای نیروگاه‌ها؛ برنامه‌های مدیریت مصرف را نیز در دستور کار داریم تا بتوانیم حجم ناترازی را کاهش دهیم از جمله برنامه‌های امسال ما پوشش بارنژی است که از همه مشترکان خانگی و تجاری که به لحاظ تعدادی ۳۲ میلیون مشترک هستند و به لحاظ حجم مصرف تقریباً نیمی از مصرف کشور را به

رشد اقتصاد ایران امسال به ۵ درصد می‌رسد

بانک جهانی پیش‌بینی رشد خود برای چین در سال جاری را ۰.۳ درصد افزایش داد و به ۴.۸ درصد رساند که دلیل آن فعالیت اقتصادی قوی‌تر از حد انتظار در اوایل سال ۲۰۲۴. بود.ویژه در بخش صادرات بوده است. پیش‌بینی می‌شود دومین اقتصاد بزرگ جهان در سال ۲۰۲۵ به ۰.۳۲ درصد کاهش نسبت به گزارش ماه ژانویه، ۴.۱ درصد رشد کند.

پیش‌بینی می‌شود که رشد تولید ناخالص داخلی در مقابل رقم ۳.۸ درصد سال ۲۰۲۴ به ۰.۷ درصد برسد که همان میزان اعلام شده در گزارش قبلی است و رقم ۱.۴ درصد رادر سال ۲۰۲۵ ثبت کند.

پیش‌بینی رشد اقتصاد جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۵-۲۰۲۵ به میزان ۵ درصد اعلام شد که در مقابل رقم ۳.۸ درصد سال ۲۰۲۳ قرار دارد. بانک جهانی اعلام کرد در میان صادرکنندگان نفت، برآورد می‌شود که رشد جمهوری اسلامی ایران در سال مالی ۲۰۲۳-۲۰۲۴ به پنج درصد افزایش یابد. از آنجایی که این کشور از توافق آپیک پلاس مستثنی شده است، تولید و صادرات نفت افزایش یافته و رشد در بخش غیرنفتی از جمله خدمات نیز قوی بوده است.

پیش‌بینی رشد اقتصاد جمهوری اسلامی ایران از سوی بانک جهانی در سال ۲۰۲۴-۲۰۲۵ به میزان ۵ درصد اعلام شد که در مقابل رقم ۳.۸ درصد سال ۲۰۲۳ قرار دارد. بانک جهانی پیش‌بینی رشد اقتصاد جهانی برای سال جاری را به ۲.۶ درصد افزایش داد که این رقم نسبت به پیش‌بینی قبلی آن ۰.۲ درصد صعود کرده است.

این بانک در آخرین گزارش چشم‌انداز اقتصاد جهانی خود اعلام کرد پیش‌بینی می‌شود که این رقم برای اولین بار طی سه سال گذشته باوجود تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی و نرخ‌های بهره بالا نسبت به سال گذشته ثابت بماند. بر اساس این گزارش، بازگنری رو به بالا با

ادامه رشد قوی در ایالات‌متحده انجام شده است. بانک جهانی پیش‌بینی کرد که رشد تولید ناخالص داخلی (GDP) در سال‌های ۲۰۲۵-۲۰۲۶ به‌طور متوسط به ۲.۷ درصد افزایش یابد که کمتر از میانگین ۳.۱ درصد در دهه قبل از همه‌گیری است. این‌دزمیت گیل، اقتصاددان ارشد گروه بانک جهانی گفت چهار سال پس از تحولات ناشی از همه‌گیری، درگیری‌ها، تورم و انقباض پولی، به نظر می‌رسد که رشد اقتصاد

ایجاد بیش از ۲.۷ میلیون فرصت شغلی در کشور

همچنین با تلاش دستگاه‌های اجرایی رشد قابل توجهی در زمینه اشتغال صورت گرفت و هدفگذاری ایجاد یک میلیون شغل در کشور محقق شد.

در هفتمین نشست شورای عالی اشتغال که اخیراً برگزار شد، گزارشی از آخرین دستاوردهای دولت سیزدهم در حوزه اشتغال و بازار کار ارائه شد. به موجب این گزارش، از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۲ بیش از ۲ میلیون و ۷۲۰ هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد شده است. نرخ بیکاری کل کشور نیز از ۹.۲ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۸.۱ درصد تا پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است. پرداخت بیش از ۱۶۰ همت تسهیلات اشتغال‌زایی و توسعه مشاغل خانگی از طریق تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار از جمله دستاوردهای دولت در حوزه کسب و کار و رونق اشتغال بوده است. طبق این گزارش نرخ بیکاری در ۲۵ استان کشور روند کاهشی داشته و بیش از ۹۰۰ بنگاه تولیدی راکد به چرخه تولید بازگشته‌اند. سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امروز در حاشیه نشست هیات دولت اعلام کرده هم‌اکنون نرخ بیکاری در بیشتر استان‌های کشور در کاتال در ۶ درصد قرار گرفته و نرخ بیکاری در ۲۵ استان تک رقمی شده است. برابر اعلام معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار، متوسط نرخ بیکاری در دولت سیزدهم ۸.۶ درصد بوده و طی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، وعده ایجاد یک میلیون شغل عمل محقق شده است. همچنین خلأی اشتغال ایجاد در سال گذشته ۷۷۵ هزار نفر بوده و تعداد بیمه شدگان اجرائی تأمین بیکاری در طول دهه‌های گذشته به شمار می‌رود.

رجبی مشهدی درباره بازنشستگی نیروگاه‌های کم‌ران‌دمان گفت: وزارت نیرو برنامه‌ریزی کرده متناسب با احوادث نیرو و گاه جدید حدود ۳ هزار مورد استفاده قرار می‌گیرند به تدریج بازنشسته شوند و از نیروگاه جدید با ران‌دمان بالا استفاده کنیم.

وی درباره استفاده از نیروگاه‌های تجدیدپذیر به‌جای نیروگاه‌های فرسوده تصریح کرد: نیروگاه‌های تجدیدپذیر برنامه خاص خود را دارند، برنامه احوادث ۳۰ هزار مگاواگی را داریم که ظرف برنامه هفتم توسعه باید بتوانیم به ظرفیت تولید نیروی برق کشور اضافه شود، همچنین برنامه وزارت مداخلات حدود ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر است که اکنون حدود ۱۳ هزار مگاوات نیرو و گاه تجدیدپذیر در کشور در دست ساخت است، بخشی از سسوی صنایع در دست ساخت است و برخی هم از طریق قراردادهایی است که شرکت سلتابا تنظیم می‌کند؛ احوادث خواهد شد.

پایان تعمیرات بزرگ‌ترین سکوی نفتی خلیج فارس

کارکنان شرکت نفت فلات قاره ایران در همه بخش‌های این عملیات یک هفته رودت‌تر از برنامه به پایان رسید.

وی با بیان اینکه در این عملیات مشارکت بی‌نظیر همکاران منطقه لاوان، سکوی سلمان و سایر سکوها شکل گرفت، گفت: با توجه به اینکه مشکلات فنی سکوی سلمان به‌دلیل فرسودگی و … انجام کار عملیاتی را برای همکاران با دشواری‌های زیادی مواجه کرده بود، همکاران حتی در زمان استراحت خود نیز برای مشارکت در این پروژه ابراز تمایل کردند و به همین دلیل توان نیروی اجرایی برای این عملیات دو برابر شد و با انجام ۱۶ ساعت کار اجرایی در روز، یک هفته زودتر از برنامه زمان‌بندی به نتیجه رسید.

مهدی‌زاده افزود: دست‌اندرکاران این پروژه با استفاده از فرصت خاموشی سکو، اقدامات دیگری از جمله تعویض خط لوله ورودی گاز از سکوی سلمان گازی به سلمان نفتی را هم به موفقیت اجرا کردند که بسا این اقدامات، عملاً دو برابر حجم کار پیش‌بینی شده در این پروژه انجام شد.

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران در پایان از همه مسئولان و کارکنانی که در فرم تبصره اشخاص حقیقی صنف مورد نظر در ۱۰۰ ق.م.و تبیین دستورالعمل تبصره مذکور، تشویق به اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان با بیان مزایای آن از جمله: شفافیت اقتصادی، عدالت مالیاتی و افزایش رضایت‌مندی مردم و هوشمند سازی

اخبار

فناوری‌های فرهنگی و نرم‌از پیشران‌های حضور مردم در اقتصاد کشور

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های فرهنگی و نرم‌معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری‌باشاره‌به‌نامگذاری‌سال۱۴۰۳توسطرهبر‌معظم‌انقلاب‌با‌عنوان «جهش تولید با مشارکت مردم»، حوزه فناوری‌های فرهنگی و نرم‌را یکی از پیشران‌های اثرگذار در تحقق واقعی این راهبرد دانست. مسعود حسنلو در حاشیه‌برگزاری دومین نمایشگاه ملی‌آبادیران در محل‌مصلى امام خمینی (ره) در گفت‌وگو با ایرنا، برگزاری دومین دوره این‌نمایشگاه را در‌اتصال‌ظرفیت‌دانش‌بنیان‌هاو فعالان حوزه فناوری‌های فرهنگی و نرم‌به‌نهادها و مراکز و سازمان‌های فعال در حوزه‌آبادانی کشور به‌ویژه در راستای‌محرومیت‌زدایی، ارزشبخش‌دانست،‌وی تأکید کرد:اگر بخواهیم به سمت‌آبادانی ایران و محرومیت‌زدایی در کشور حرکت کنیم، برای مابیانر و کوتاه کردن این راه‌راهکاری جز استفاده از ظرفیت مجموعه‌های دانش‌بنیان‌ها و خلاق وجود ندارد. دبیر ستاد توسعه فناوری‌های فرهنگی و نرم‌معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری تصریح کرد:امسال نیز همچون سال گذشته شرکت‌های خلاق و صنایع فرهنگی و نرم‌از نمایشگاه‌های حوزه گردشگری، صنایع دستی، صنایع خلاق و آموزشی فناوری‌های روز خود را در این نمایشگاه به‌نمایش گذاشته‌اند. همه این نوآوری‌ها و فناوری‌های بومی‌سازی‌شده توسط جوانان نخبه کشور مان در حوزه صنایع فرهنگی و نرم‌می‌تواند در حوزه‌آبادانی کشور و البته اشتغال‌آفرینی در مناطق محروم مورد بهره‌برداری و استفاده قرار گیرد.

- نیازمندهای مناطق محروم بیشتر فناوری‌های نرم و آموزشی**

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های فرهنگی و نرم‌معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری در پاسخ‌به این‌سوال که مهم‌ترین دستاورد این ستاد از نمایشگاه نخست‌آبادیران چه بوده است و این ستاد در دومین سال برگزاری این نمایشگاه با چه برنامه و رویکردی در این نمایشگاه حاضر شده، گفت: محوریت ستاد در نمایشگاه نخست در واقع معرفی فناوری‌ها و پلتفرم‌های صنایع آموزشی بوده و مجموعه‌های فعال در این حوزه خوب دیده‌شدند. وی با‌اذعان‌به اینکه بسیاری نیازمندی‌های مناطق محروم مربوط به حوزه فناوری‌های نرم و حوزه فضای آموزشی است، گفت: یکی از اتفاقات مهم بعد از برگزاری نمایشگاه نخست‌آبادیران این بود که حوزه فناوری آموزشی و دستاوردهای این بخش مورد توجه دستگاه‌های مختلف حاکمیتی قرار گرفته است. دبیر ستاد توسعه فناوری‌های اشتغال‌آفرینی و نرم‌معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری معتقد است گفتمان آباد ایران به‌طور حتم تاثیر بسزایی در آشنایی هرچه بیشتر حوزه تقاضا با دستاوردهای این بخش داشته‌است. وی افزود: به‌عنوان مثال وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات پس از برگزاری نمایشگاه نخست‌آبادیران کار جریان جدی آموزشی متشکل از یکصد هزار دانش‌آموز مناطق محروم در حوزه کدنویسی را در دستور کار خود قرار داد و پلتفرم‌های خوبی وارد کار شدند و جریان ملی در این‌فضا شکل گرفت.

- ارتقای چندپله‌ای فهم حاکمیت از حوزه صنایع خلاق در دولت سیزدهم**

دبیر ستاد توسعه فناوری‌های فرهنگی و نرم‌معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری و در پاسخ‌به این‌سوال که مهم‌ترین دستاورد صنایع خلاق چیست نیز اظهار کرد: تصور می‌کنیم یکی از مهم‌ترین اتفاقات در دولت سیزدهم که متاثر از شخص شهید رئیسی هم است، این بود که توجه و فهم حاکمیتی و دولت نسبت به حوزه صنایع خلاق چند پله ارتقا پیدا کرد و این مهم‌ترین دستاورد بود.

حسینلو افزود: البته حوزه فناوری‌های فرهنگی و نرم در دولت سیزدهم از رشد جدی برخوردار بوده است و در این دولت توجه جدی‌به این حوزه را شاهد بودیم.

وی افزود: به‌طوری که مجموعه‌های مختلف حاکمیتی همچون وزارت ارتباطات، صنعت، ارشاد و میراث و فرهنگ در حوزه صنایع خلاق یا تعریف‌نقش یا نقش خود را بازنگری کردند و از این جهت در آینده زمینه‌جهش ستاد را در حوزه صنایع خلاق ایجاد خواهد کرد. دبیر ستاد توسعه فناوری‌های فرهنگی و نرم‌معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری اذعان کرد البته این حوزه برای شناسایی بیشتر در جامعه جای کار زیاد دارد؛ هنوز اهمیت و ارزش و کارایی حوزه صنایع خلاق در کشور انظور که شناسنامه‌ست در کشنده است. دبیر ستاد توسعه فناوری‌های فرهنگی و نرم‌معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری همچنین باشاره به نام‌گذاری سال ۱۴۰۳ توسط رهبر معظم انقلاب تحت‌عنوان جهش تولید با مشارکت مردم حوزه فناوری‌های فرهنگی و نرم‌را یکی از پیشران‌های بسیار مهم و اصلی تحقق واقعی این راهبرد دانست.

حسینلو افزود: به همین اساس نیز تمرکز ستاد حوزه فناوری‌های فرهنگی و نرم‌معاونت علمی بر جمع‌بندی بوده است؛ زیرا مشارکت بیشتر مردم در اقتصاد مهم است.

وی در توضیح بیشتری بیان کرد:امسال نگاه ما در ستاد توسعه فناوری‌های فرهنگی و نرم‌معاونت علمی این است که مشارکت و حضور مردمی را در حوزه صنایع خلاق افزایش دهیم و علاوه بر مجموعه‌های حاکمیتی و دانش‌بنیان‌ها، مردم را نیز در حوزه کسب و کارهای خلاق و دانش‌بنیان برای رفع محرومیت‌زدایی مشارکت دهیم.

نمایشگاه ملی «آبادیران» یا «شاعر نوآوری برای آبادانی» در دوره چهارم معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان با هدف پیشرفت و آبادانی کشور به‌دنبال «رفع چالش‌های مناطق محروم و روستایی»، «ایجاد اشتغال پایدار» و «توسعه زنجیره ارزش ظرفیت‌های بومی مناطق کمتر برخوردار» با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناوری و سایر ارکان زیست‌بوم نوآوری و فناوری طراحی شده است.

کمک آموزون برای ساخت ۱۴ هزار مسکن ارزان

آموزون ۱.۴ میلیارد دلار به صندوق سرمایه‌گذاری مسکن خود متعهد شد و تلاش برای حمایت از مسکن‌مقرون‌به‌صرفه در کلان‌شهرهای سیاتل، نشویل و واشنگتن را گسترش داد. این شرکت روز سه‌شنبه در یک پست وبلاگی اعلام کرد: این سرمایه برای ایجاد ۱۴ هزار واحد مسکن‌مقرون‌به‌صرفه در این مناطق استفاده می‌شود و کل تعهد مسکن آموزون را به ۳.۶ میلیارد دلار می‌رساند.

این شرکت در سال ۲۰۲۱، حدود ۲ میلیارد دلار برای وام‌ها و کمک‌های بلاعوض با بهره اندک، اختصاص داد و به همتایان خود در صنعت فناوری ییوست که به تهیه مسکن مقرون به‌صرفه، به‌خصوص در شهرهای گران‌قیمت منطقه «وست کاست» که در آن مستقر هستند، کمک می‌کنند. منتقدان، مدت‌ها، آموزون و سایر غول‌فناوری‌از جمله شرکت اelfalt، اپل، متا پلتفرم و مایکروسافت را متهم کرده‌اند با آوردن مهندسان با دستمزد بالا که می‌توانند نسبت به مردم محلی قیمت بالاتری بپردازند، کمبود مسکن منطقه‌ای را تشدید کرده‌اند. اندی جاسی، مدیر اجرایی آموزون، در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی در بیلمرستان تاریخچه سابق این شرکت را به‌زمانی مقرر آموزون بود، گفت: می‌دانیم مسکن به‌خصوص در کلان‌شهرها و اطراف آن، برای بسیاری از مردم، یک چالش واقعاً بزرگ است، قویاب احساس می‌کنیم می‌توانیم با کمک به حفظ و ایجاد هزاران خانه مقرون‌به‌صرفه، به جوامع خود کمک کنیم. صندوق سرمایه‌گذاری مسکن آموزون، در ابتدا با هدف حفظ و ایجاد مسکن اجاره‌ای در منطقه سیاتل، آرلینگتون، ویرجینیا و نشویل، ایجاد شد و سپس به تلاش‌های خانه دار کردن افراد در سال گذشته، گسترش یافت. این شرکت همچنین از

این صندوق، برای تقویت شهرت خود در شهر زادگاهش سیاتل استفاده کرده است و این برنامه را در تبلیغات ویدیویی و آگهی‌هایی که برای ساکنان پست می‌شود، تبلیغ می‌کند. این غول تجارت الکترونیکی، بر واحدها برای خانواده‌هایی که ۳۰ تا ۸۰ درصد از درآمد متوسط هر متعلقه‌ایه دست‌می‌آورند، تمرکز کرده است و آن راهی برای کمک به افرادی که واجد شرایط دریافت بازمانده‌های موجود نیستند و توانایی پرداخت هزینه‌های روبه‌افزایش مسکن را ندارند، ارائه کرده است. اما منتقدان این رویکرد می‌گویند آموزون باید بیشتر برای رفع نیازهای فقیرترین ساکنان، تلاش کند، جتی شوئنر، کارشناس ارشد موسسه بروکینگز که به مدت بیش از ۲۰ سال بازار مسکن را مطالعه کرده است، گفت: آموزون به گروه‌های غیرانتفاعی کمک کرده است مجتمع‌های آپارتمانی موجود را بخرند و آنها را برای خانواده‌های می‌تواند اختصاص دهند که مقرون‌به‌صرفه‌تر از ساختن مسکن‌از اینستا است.

News.kasbokar@gmail.com

بسته حمایتی برنامه ملی آبادیران برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناوری فعال در عرصه آبادانی و پیشرفت تدوین شد

ونهاد‌های دولتی و غیردولتی تسهیلاتی را به شرکت‌ها ارائه می‌دهند. به گزارش مهر، برنامه ملی «آبادیران» با شعار نوآوری برای آبادانی با هدف پیشرفت و آبادانی کشور به‌دنبال «رفع چالش‌های مناطق محروم و روستایی»، «ایجاد اشتغال پایدار» و «توسعه زنجیره ارزش ظرفیت‌های بومی مناطق کمتر برخوردار» با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناوری و سایر ارکان زیست‌بوم نوآوری و فناوری در اجرا احال است. در این برنامه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان در همکاری با همه نهاد‌های دولتی و غیر دولتی فعال در آبادانی و پیشرفت ایران همچون بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، کمیته‌امداد امام خمینی (ره) و… توانمندسازی و ارتقای مناطق کمتر برخوردار با استفاده از دانش، فناوری و نوآوری را دنبال می‌کند.

در راستای این برنامه و به منظور حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناوری فعال در عرصه آبادانی و پیشرفت، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری به‌همراه بنیاد مستضعفان، کمیته امداد امام خمینی، بنیاد برکت، شرکت پیشسگمان بنیاد تعاون بسیج، صندوق پژوهش و فناوری نوآوری اجتماعی، سازمان بهزیستی کشور، جهاد دانشگاهی و بنیاد علم ایران، صندوق نوآوری و شکوفایی و… بسته‌های حمایتی جداگانه‌ای را تدوین کرده‌اند.

بسته‌های حمایتی برنامه ملی آبادیران در سه بخش حمایت از حضور شرکت‌های دانش‌بنیان خلاق و فناوری، حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناوری فعال در عرصه آبادانی و پیشرفت فناوریانه و حمایت از اساتید، نخبگان و پژوهشگران طبقه‌های دانش‌بنیان شده است. جزئیات تعدادی از بسته‌های حمایتی برنامه ملی آبادیران در سه بخش زیر است؛ معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری به‌منظور حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق خط‌اعتباری ویژه به مبلغ ۱۰۰۰۰ میلیارد ریال با همکاری صندوق‌های پژوهش و فناوری منتخب برای ارائه تسهیلات به طرح‌های توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناوری حاضر در نمایشگاه ملی آبادیران در نظر گرفته است.

ارائه تسهیلات با همکاری صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تهران با سود ۱۲ درصد دوره تنفس ۳ ماهه و دوره بازپرداخت ۲۴ ماهه، ارائه تسهیلات با همکاری

هزینه پروژه‌های فناوریانه ۶ استان کم‌برخوردار پرداخت می‌شود

حمایت از کسب و کارهای خردنوآورانه



ریال و پرداخت حداقل ۴۰ درصد هزینه پروژه طرح‌های ۱۰ تا ۳۰ میلیارد ریال ذیل این حمایت قرار دارد.

- پرداخت ۹۰ درصد هزینه پروژه طرح‌های ۳۰ تا ۷۰ میلیارد ریالی**

پرداخت تمام هزینه‌های پروژه‌های مناطق هدف بنیاد مستضعفان یکی دیگر از تسهیلات ارائه شده از سوی بنیاد به شمار می‌رود. سومین مدل حمایتی بنیاد عبارت است از حمایت از پروژه‌های حوزه فناوری و نوآوری‌های اجتماعی برای طرح‌هایی که در مناطق هدف بنیاد مستضعفان اجرا می‌شود یا به صورت عمومی مورد تأیید موسسه تحقیق و توسعه دانشمند قرار گیرد که ذیل این حمایت، ۷۰ درصد هزینه پروژه طرح‌های تا سقف ۱۰ میلیارد ریال، ۸۰ درصد هزینه پروژه طرح‌های ۱۰ تا ۳۰ میلیارد ریال و تا ۹۰ درصد هزینه پروژه طرح‌های ۳۰ تا ۷۰ میلیارد ریال پرداخت می‌شود.

- پرداخت هزینه پروژه‌های فناوریانه ۶ استان کمتر برخوردار**

همچنین مقرر شده تمامی هزینه‌های طرح‌هایی که در استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، خوزستان، ایلام، کرمان و هرمزگان قابلیت به کارگیری داشته و مورد تأیید موسسه تحقیق و توسعه دانشمند باشد، پرداخت شود.

- حمایت از کسب و کارهای خرد نوآورانه در جهت محرومیت‌زدایی**

حمایت از طرح‌های کارفرمایی (حقیقی و حقوقی) تا سقف ۴۰ میلیارد ریال، حمایت از کسب و کارهای دانش‌بنیان یا دانش‌محور به صورت تسهیلات تا سقف ۵ میلیارد ریال، حمایت از کسب و کارهای خرد نوآورانه به جهت محرومیت‌زدایی و توسعه مناطق کم‌برخوردار به صورت تسهیلات تا سقف ۵ میلیارد ریال، پرداخت حمایت‌های بنیاد مستضعفان به شمار می‌آید.

اندازی کسب و کارهای کوچک مقیاس اعلام شده است و در این بخش تسهیلات ارزان‌قیمت به شرکت‌های فعال در حوزه نوآوری اجتماعی برای حل آسیب‌های اجتماعی در مناطق کمتر برخوردار به‌عنوان سرمایه در گردش تا سقف ۱۰ میلیارد ریال با کارمزد ۵ درصد در چارچوب ضوابط صندوق پژوهش و نوآوری اجتماعی اعطا می‌شود.

- اعطای تسهیلات تا ۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیونی برای خرید ماشین‌آلات ساخت داخل**

شامل پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه تا سقف یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و حق بیمه سهم کارفرما تا سقف مبلغ ۲۳ درصد حداقل دستمزد و ارائه تسهیلات ارزان‌قیمت تا سقف ۹۰ درصد قیمت محصول از طریق صندوق پژوهش و فناوری صنعت ماشین‌سازی به متقاضیان طرح‌های خوداشتغالی، راهبران شغلی و کارفرمایان معرفی‌شده از سوی کمیته‌امداد به منظور خرید ماشین‌آلات ساخت داخل از شرکت‌های دانش‌بنیان از دیگر حمایت‌های کمیته امداد از دانش‌بنیان‌های فعال در عرصه آبادانی و پیشرفت اعلام شده است.

- حمایت از پروژه‌های فناوری‌های آموزشی در مناطق هدف بنیاد مستضعفان**

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، خلاق و فناوری فعال در عرصه آبادانی و پیشرفت اعلام کرده است که از پروژه‌های حوزه فناوری‌های آموزشی و صنایع خلاق برای طرح‌هایی که در مناطق هدف بنیاد مستضعفان اجرا شود یا به صورت عمومی مورد تأیید موسسه توسعه آموزشی پژوهشی سینا قرار گیرد، حمایت می‌کند؛ پرداخت ۱۰۰ درصد هزینه پروژه طرح‌های تا سقف ۴ میلیارد ریال، پرداخت حداقل ۶۰ درصد هزینه پروژه طرح‌های تا ۴ تا ۱۰ میلیارد

صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تهران با سود ۴ درصد دوره تنفس ۳ ماهه و دوره بازپرداخت ۲۴ ماهه و ارائه تسهیلات با همکاری صندوق پژوهش و فناوری صنایع معدنی با سود ۴ درصد دوره تنفس ۶ ماهه و دوره بازپرداخت ۳۰ ماهه از جمله این حمایت‌ها به شمار می‌رود.

تسهیل در دریافت اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه
پرونده شرکت‌هایی که پروژه‌های تحقیق و توسعه مرتبط با مناطق کمتر برخوردار و در راستای آبادانی و پیشرفت فناوریانه دارند یا تأیید دبیر‌خانه ملی آبادیران به صورت ویژه توسط معاونت توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان بررسی خواهد شد.

- افزایش ظرفیت پروژه‌های جایگزین خدمت در شرکت‌های مناطق محروم**

افزایش ظرفیت سربازان امریه نظام وظیفه در شرکت‌های دانش‌بنیان، افزایش ظرفیت پروژه‌های جایگزین خدمت در شرکت‌های دانش‌بنیان، افزایش حمایت‌های شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی و افزایش حمایت‌های خدمات توانمندسازی از دیگر تسهیلات ارائه شده توسط معاونت توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی به‌شمار می‌رود که با دو شرط به شرکت‌ها تخصیص می‌یابد؛ نخست اینکه فعالیت آنها مرتبط با آبادانی و پیشرفت فناوریانه باشد و دوم اینکه در مناطق محروم مستقر باشند.

- ارائه تسهیلات ارزان‌قیمت تا ۳ میلیارد ریال برای خرید تجهیزات فناوریانه**

کمیته امداد امام خمینی (ره) یکی دیگر از نهاد‌های همکار در پروژه آبادیران است که یک بسته حمایتی به‌سرفصل تدوین کرده است. سرفصل اول ارائه بسته تشویقی کارفرمایی نام دارد که در این بخش تسهیلات ارزان‌قیمت تا سقف ۳ میلیارد ریال برای خرید تجهیزات فناوریانه و خدمات از شرکت‌های دانش‌بنیان، فناوری و خلاق به منظور ایجاد اشتغال به‌سهم جریان طرح‌های اشتغال‌مورد حمایت و راهبران شغلی کمیته امداد امام خمینی (ره) ارائه می‌شود.

- ارائه تسهیلات برای حل آسیب‌های اجتماعی در مناطق کم‌برخوردار**

سرفصل دوم حمایت از توسعه طرح‌های محرومیت‌زدا و نوآوری اجتماعی عنوان شده که براساس آن تسهیلات لیزینگ با نرخ ترجیحی برای خرید محصولات، تجهیزات و خدمات از شرکت‌های دانش‌بنیان به‌سهم جریان طرح‌های اشتغال‌مورد حمایت و راهبران شغلی کمیته امداد امام خمینی (ره) به منظور راه‌اندازی و توسعه مشاغل خرد و خانگی پرداخت می‌شود.

سرفصل سوم تسهیلات خرید محصولات و خدمات راه

دو میلیون مشترک متصل به فیبرنوری تا پایان سال

- چالش‌های اتصال فیبرنوری در کشور**

وی به‌چالش‌های اتصال فیبرنوری اشاره کرد و افزود: ما در مراحل آغازین اجراءای این برنامه هستیم ولی پیش‌بینی

چند چالش وجود دارد که برای هر کدام برنامه‌ریزی متناسب انجام داده‌ایم به‌طور مثال ممکن است اپراتورها برای مودم و تجهیزاتاتی که باید در اختیار کابریان قرار بگیرد، محدودیت عرضه داشته باشند که در حال هماهنگی با نهادهای ذیربط به‌ویژه وزارت صمت برای اعطای مجوز واردات در کنار اعضای قرارداد، با تولیدکنندگان داخلی برای تولید انبوه این تجهیزات هستیم تا آن‌شاه‌الله مشکلی پیش نیاید. روحانی‌نژاد ادامه داد: یا ممکن است چون بالاخره فیبر کشی انتهای باید روی دیوار ساختمان‌ها انجام شود، در جاهایی بعضی از مردم خیلی نسبت به این تکنولوژی جدید توجه نباشند و ممانعت شکل بگیرد که آن هم با فرهنگ سازی و توجیه‌مدیران در استان‌ها یا شهرها قابل حل است. بعضی جاها ممکن است به دلیل عدم اطلاع مردم تقاضا هنوز، اعطای مجوز نکرده باشد که اپراتورهای سری‌رتنامه‌ریزی‌های تبلیغاتی در سطح محلات در حال انجام هستند تا مردم آن محله مطلع شوند و یک سری پیشنهادهائی ارائه بدهند که از نظر مالی و قدرت خرید برای مردم آن منطقه جذاب باشد. وی به اهمیت تیم‌اجرایی مناسب اپراتورها در اتصال فیبرنوری اشاره کرد و گفت: همچنین این موضوع هم مهم است که اپراتورها برای اتصال در این تعداد زیاد در طول یکسال نیاز به تیم اجرایی بیشتری دارند. در بحث پوشش و حفاری، پیمانکار با پیچیدگی زیادی روبرو نیست؛ البته در سال ۱۴۰۱ مشکل تجهیزات‌ترنج داشتیم یا در سال ۱۴۰۲ مشکل میکروهاکت داشتیم که خوشبختانه عمده‌این مشکلات برطرف شده‌اند ولیکن برای بحث اتصال، تیمی که فیبر کشی انتهای را انجام می‌دهد، باید تخصص لازم را داشته باشد. معاون راهبردی

- اتصال فیبرنوری در سراسر کشور ققدر زمان می‌برد**

معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ادامه داد: در برنامه هفتم، برنامه‌ریزی این

است که در انتهای برنامه، ۲۰ میلیون اتصال برقرار شود و طبیعتاً اگر بازه زمانی ۵ ساله را برای این هدف گذاری در نظر بگیریم، سالانه ۴ میلیون اتصال باید ایجاد شود.

مردم به «همستر کامبت» فقط به عنوان سرگرمی نگاه کنند

این مراحل ناآشنا بوده و به لحاظ عدم آگاهی اطلاعات شخصی خود را در اختیار افراد متخلف قرار می‌دهند و سرمایه آنها برده شده و سپس شکایت می‌کنند.

نیکیو کار تصریح کرد: ساخت و عرضه و قیمت‌گذاری رمزارزها تحت نظر تاج هیچ مرجع رسمی داخلی و بین‌المللی نیست و به راحتی امکان از دست رفتن کامل سرمایه وجود دارد و هیأت دولت جمهوری اسلامی ایران زدن به یک سامانه می‌تواند کسب درآمد کند؟ وی ادامه داد: گزارشی داریم که ۳۴ میلیون نفر در ایران از بازی‌های رایانه‌ای استفاده می‌کنند. چرا آنجا این مباحث مطرح نیست؛ باید گفت اگر همستر کامبت به سمت عرضه ارز جدید دیجیتال برود، افرادیز باید به فرآیند قواعد ثبت و انتخاب صرافی و تشکیل کیف پول ونحوه معاملات آگاهی داشته باشند. مشکلات زمانی مطرح می‌شود که افراد با

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران گفت: مردم فقط به عنوان یک سرگرمی به بازی همستر کامبت نگاه کنند.

ابوالفضل نیکیوکار در خصوص بازی همستر کامبت گفت: این پروژه با بازی و سرگرمی آغاز شده است و پیشنهادها می‌آیند و مردم فقط به عنوان یک سرگرمی به این بازی نگاه کنند. مردم به این موضوع فکر کنند که آیا با ضربه

«کسب و کار» از بی توجهی بیمارستان‌ها گزارش می‌دهد

خطرات جانی ید درمانی‌های دوروزه



بیمارانی که پددرمانی می‌کنند، باید به مدت ۱۴ روز در قرنطینه بمانند و اگر کمتر از این مدت مرخص نشوند، اطرافیان خود را مبتلا به سرطان می‌کنند. این در حالیست که بعضی از بیمارستان‌های کشور با بی توجهی تنها به مدت ۲ روز بیمار را در قرنطینه نگاه می‌دارند؛ کاری که نه

منطق پزشکی دارد و نه منطقی انسانی.

ید یک ماده رادیواکتیو است که تابش می‌کند و اشعه آن ذراتی دارد که می‌تواند وارد سیستم گوارشی و بدن شود و این به سلول‌های سالم آسیب رسانده و باعث سرطان می‌شود. پددرمانی روشی است که توسط پزشکان برای درمان کسانی که مبتلا به بیماری‌های خاص یا صعب‌العلاجی مثل سرطان هستند، به کار برده می‌شود. این کار باید به صورت قانونمند انجام شود تا از ضرر و خطر اشعه‌های رادیواکتیو آن روی سلامتی انسان جلوگیری شود. مثلاً به مدت ۱۴ روز این بیماران در اتاقی مخصوص خود نگاه داشته شوند و از تماس مستقیم با آنها دوری شود. کوچک‌ترین سهل‌انگاری در این مورد خطراتی جدی را به همراه دارد.

کارشناس ارشد فیزیکی هسته‌ای که شاهد ماجرای پددرمانی و تریخیص بیماران تنها پس از ۲ روز از زمان آن بوده است، می‌گوید: متأسفانه شاهد انجام پددرمانی‌های ۲ روزه در برخی از بیمارستان‌های کشور هستیم که علت عمده آن هم چیزی جز بی توجهی نظام درمانی به سلامت جامعه نیست. وی می‌گوید: مهم‌ترین عوارض برخورد با بیماری که تازه پددرمانی کرده، سرطان، آسیب جدی به کودکان، خطر سقط جنین برای زنان باردار و سلامت مادر است.

این کارشناس ارشد ادامه می‌دهد: این کار در قسمت پزشکی هسته‌ای بیمارستان‌ها معمولاً برای بیماران سرطانی انجام می‌شود. در خارج از کشور بیمار ۱۴ روز در قرنطینه نگاه داشته می‌شود در حالی که در کشور ما بعضی از بیمارستان‌ها تنها ۲ روز بیمار را در قرنطینه نگاه می‌دارند؛ چیزی که در نظر او برای جامعه و حوزه سلامت کشور یک فاجعه است که باید هر چه سریع‌تر پیگیری شود. او می‌گوید: حتی کسانی که اتاق بیمار و کارهای او را انجام می‌دهند، به طور دقیقی از خطرات این موضوع آگاه نیستند و ناخواسته گرفتار بیماری‌های آن می‌شوند در حالی که بیمارستان این مساله را جدی نمی‌گیرد. وی می‌گوید: آنها با این کار یک نفر را درمان می‌کنند اما در پی آن صدها نفر دیگر را مبتلا به انواع بیماری و سرطان می‌کنند به طوری که گرچه در کوتاه مدت خود را نشان نمی‌دهد اما پس از مدتی موضوع روشن می‌شود. این کارشناس ارشد ادامه می‌دهد: شاید در حال حاضر یکی از علل عمده رواج سرطان در کشور همین اقدام و نمونه کارهایی مثل آن باشد و گرنه چرا باید بعضی از افراد بدون هیچ علتی در حالی که هم غذای سالم و هم ورزش منظمی دارند، ناگهان به سرطان مبتلا شوند؟ برای همین اگر نتوانیم هم علت سرطان این است، تقریباً می‌شود گفت یکی از علتهای مهم آن است. کارشناس ارشد فیزیکی هسته‌ای همچنین با اشاره به اینکه قبلاً در بیمارستان‌ها اتاق‌های تک‌نفره برای این کار وجود داشته و مدت آن هم یک هفته بوده است، می‌گوید: در حال حاضر به علت افزایش تعداد

را می‌دهند و به آنها توصیه‌های لازم را می‌کنند اما به خاطر اهمیت موضوع و ابعاد خطرناک آن در صورت اغفال و بی توجهی روی جامعه، باید خود مراکز بهداشتی و درمانی مکان‌های مجزایی را برای این کار در نظر داشته باشند و خود این مراکز مانع از حضور بیمار در مجامع عمومی شوند نه اینکه احتمال افزایش خطرات آن روی مردم را بیشتر کنند.

گفت: این کار وظیفه مسئولان بالادست ما در بخش درمان است که متأسفانه به آن رسیدگی نشده است و کاملاً از حیطه و اختیار ما خارج است. بنابراین راه‌حل به دلیل کمبود بودجه‌های درمانی جان و سلامت مردم را به خطر انداخت. وی در ادامه می‌گوید: از یکی از معاونان بیمارستان علت این موضوع را پرسیدم، ایشان در جواب سوال من به امکانات کم بیمارستان و بودجه‌های ناچیز آن اشاره کرد و

بیماران و بودجه کم بیمارستان‌ها برای این بخش‌های درمانی اتاق‌های تک‌نفره به دوفترة تبدیل شده و زمان آن هم از یک هفته کمتر شده است. وی می‌گوید: نباید به دلیل کمبود بودجه‌های درمانی جان و سلامت مردم را به خطر انداخت. وی در ادامه می‌گوید: از یکی از معاونان بیمارستان علت این موضوع را پرسیدم، ایشان در جواب سوال من به امکانات کم بیمارستان و بودجه‌های ناچیز آن اشاره کرد و

گفت و گوی «کسب و کار» با یک زن کارآفرین

هدفم تاسیس شرکت تولیدی است



درست کردن یک ترشی یا یک مربای ساده شاید چندین ساعت طول بکشد. البته بستگی به سرعت عمل افراد ممکن است زمانش کوتاه یا طولانی باشد. برای بانوی کارآفرینی که شغل‌اش این است، دشواری و طولانی بودن زمان این کار معنایی ندارد. بانوی کارآفرینی که هم انواع ترشی، مربا، ادویه، شربت و... را درست می‌کند و با مهارتی کافی در بسته‌بندی آنها در شیشه مخصوص خود و جمع‌آوری مواد مورد نیاز آنها از باغ و مزرعه توانسته است تولیدات غذایی سالم و طبیعی را به دیگران عرضه کند. تولیدات این خانم کارآفرین در دومین نمایشگاه بین‌المللی کارآفرینی نشان از مهارت‌های او داشت برای همین برای ما جالب بود که برویم و از او سوالاتی که در ذهنمان بود را بپرسیم.

چه چیز موجب شد که به فکر این کار بفتید؟

به خانه‌داری و انجام اموری مثل این علاقه زیادی داشتیم برای همین به فکر رسید که از توانایی‌هایم برای داشتن یک شغل استفاده کنم و به خاطر اینکه احساس می‌کردم در این کار مهارت لازم را دارم، انگیزه من بیشتر شد و اعتماد به نفسم برای اینکه مشتری و خریدار برای تولیداتم فراهم کنم، زیاد شد.

از طرفی فکر اینکه بیکار باشم و در خانه بنشینم، آزارم می‌داد. خواستم هم کاری کنم که درآمد خانوادهم بالا رود و هم اینکه هنر و استعدادم را در راه تولید محصولات سالمی بگذارم.

تا چه حد در کار خود موفق بوده‌اید و آیا توانسته‌اید به اهدافی که داشته‌اید برسید؟

از کارم راضی هستم و تاکنون توانسته‌ام در جذب مشتری و درآمدزایی برای خانواده‌ام موفق عمل کنم به گونه‌ای که حتی فرزندان و نوه‌هایم هم به کارم علاقه‌مند شده‌اند و به کمک من می‌آیند. یکی از دخترانم هم شغل مرا برای زندگی‌اش در کنار درس و دانشگاه انتخاب کرده که به نظرم علت عمده‌اش دیدن مزیت‌های این شغل و رضایتش از آن بوده است.

به نظر شما چقدر در جامعه ما به کارآفرینان زن توجه می‌شود؟

کارآفرینی زنان در جامعه در گذشته مثل حال مورد توجه نبود یا شاید انگیزه کارآفرینی در زنان به وجود نیامده بود اما در حال حاضر بسیاری از زنان در این زمینه علاقه و انگیزه بسیار زیادی پیدا کرده‌اند. البته شاید یک سری مشکلات مادی و هزینه‌های بالای زندگی، زنان را به فکر واداشته که به کمک مردان بیایند اما این علت اصلی موضوع نیست بلکه علاقه زنان هم بسیار مشوق مهمی است.

در بعضی موارد هم دیدن زنان موفق در این زمینه عامل مهمی برای حرکت زنان خانه‌دار برای مشارکت در تولید اقتصادی جامعه است. اگر بخواهیم موضوع توجه جامعه به کارآفرینی را تشریح کنیم، باید بگوییم متأسفانه با وجود این امر که زنان توانسته‌اند خود را به جامعه نشان دهند و در بسیاری از کارها توانایی‌های خاص خود را ثابت کنند، هنوز اقدامات مهمی برای آنها صورت نگرفته است به ویژه در بخش تبلیغات برای مشاغل زنان و حمایت‌های تشویقی از آنها.

به نظر خودتان مزیت کارتان بر دیگر کارهای مشابه چیست؟

سالم بودن و کیفیت تولیداتم که از داشتن هر گونه اسانس و مواد نگهدارنده عاری هستند، یکی از مهم‌ترین مزایای کار من بر تولیدات ماشینی است. من برای درست

شاید کاری تلاش و کوشش زیادی لازم داشته باشد اما این به معنای غیرممکن بودن آن نیست. مثلاً اگر ما خود را به انجام کارهای کوچک و کم‌زحمت عادت بدهیم، زمینه برای رشد دیگر مهارت‌هایی که اندکی همت می‌خواهد را از دست می‌دهیم و این یعنی مبارزه با استعدادهایی که داریم اما هر کسی بعد از اینکه بتواند اندکی به خود زحمت بدهد و در مقابل سختی‌های کار صبور باشد، نتیجه‌ای که می‌گیرد به همه چیز می‌ارزد.

شاید کاری تلاش و کوشش زیادی لازم داشته باشد اما این به معنای غیرممکن بودن آن نیست. مثلاً اگر ما خود را به انجام کارهای کوچک و کم‌زحمت عادت بدهیم، زمینه برای رشد دیگر مهارت‌هایی که اندکی همت می‌خواهد را از دست می‌دهیم و این یعنی مبارزه با استعدادهایی که داریم اما هر کسی بعد از اینکه بتواند اندکی به خود زحمت بدهد و در مقابل سختی‌های کار صبور باشد، نتیجه‌ای که می‌گیرد به همه چیز می‌ارزد.

کردن هر مواد غذایی سعی می‌کنم از مواد مضر سلامت دوری کنم. مثلاً برای قره‌قروت از نمک استفاده نمی‌کنم و با رعایت حال بیماران و افرادی که قند یا فشار خون دارند ترکیب آنها را به گونه‌ای قرار دادم که هم طعم جالبی داشته باشند و هم ضرر کمتری.

توصیه شما به دیگر خانم‌ها چیست؟

توصیه مهم من این است که هرگز به ظاهر یک چیز و سختی‌های آن نگاه نکنند.

چه برنامه‌ای برای آینده خود دارید؟

بزرگ‌ترین آرزوی من این است که بتوانم کارم را در حد یک شرکت بزرگ تولیدی وسعت بدهم و بتوانم کارهایی که اینک انجام دادند هم زحمت کارم را بالا می‌برد و هم زمانم را طولانی‌تر می‌کند را به راحتی و به وسیله دستگاه‌های ماشینی انجام دهم و بتوانم تولیدات و محصولات بیشتری داشته باشم.



گندم‌کاران ۳۵۰۰ میلیارد ریال از دولت طلب دارند

سخنگوی خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی با بیان اینکه تاکنون بابت خرید تضمینی گندم ۹۳ هزار و ۴۹۲ میلیارد ریال پرداخت شده، گفت: هنوز ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از پول خرید گندم به کشاورزان پرداخت نشده است.

حشمت‌ا... نظری گفت: از ابتدای برداشت گندم تاکنون، ۸۹ هزار و ۹۱۹ میلیارد ریال به حساب کشاورزان بابت خرید تضمینی گندم واریز شده است.

به گزارش فارس، وی با بیان اینکه ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از پول خرید گندم هنوز به کشاورزان پرداخت نشده است، افزود: تاکنون ۸ میلیون و ۳۲۶ هزار تن گندم به ارزش ۹۳ هزار و ۴۹۲ میلیارد ریال از کشاورز خریداری شده است. نظری بیان داشت: کار خرید تضمینی گندم در هزار و ۱۳۱ مرکز فعال در قالب یک میلیون و ۳۱۰ هزار و ۹۴ محموله انجام شده است. سخنگوی خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی تصریح کرد: استان خوزستان با ۹۶۳ هزار و ۱۹۳ تن، گلستان با ۸۹۱ هزار و ۳۷ تن و فارس با ۷۹۴ هزار و ۲۸۷ تن رتبه‌های اول تا سوم فروش گندم را به خود اختصاص داده‌اند. وی افزود: بقیه بهای خرید گندم به زودی به حساب گندم‌کاران واریز می‌شود و تمام سعی ما تامین وجه خرید تضمینی گندم است.

به گزارش فارس، طبق مصوبه دولت قیمت هر کیلوگرم گندم معمولی در سال جاری ۱۱۵۵ تومان و قیمت هر کیلوگرم گندم درووم (ویژه ماکارانی و بیسکویت) ۱۱۸۸ تومان است.



تولید ۱/۳ میلیون تن شلتوک برنج در استان مازندران

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان مازندران با بیان اینکه هیچ مجوزی برای واردات برنج صادر نمی‌شود، گفت: تولید برنج با وجود بارش اندک خوب است و پیش‌بینی می‌شود حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن شلتوک برنج در سال جاری تولید شود. دلاور حیدرپور با بیان اینکه بیش از ۴۰ درصد برنج کشور در مازندران تولید می‌شود، گفت: به دلیل بحران آب توسعه کشت برنج از سوی وزارت جهاد کشاورزی مورد حمایت نیست.

وی با پیش‌بینی افزایش ۱۰ درصدی تولید برنج افزود: اگر چه امسال بارورهای گرم و کم‌بارشی در استان مواجه بودیم، اما تولید برنج از اوضاع خوبی برخوردار است و پیش‌بینی ما این است که با کشت مجدد حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن شلتوک برنج به دست آید. حیدرپور تصریح کرد: به دلیل کمی رطوبت اراضی کشت برنج امسال به مشکل کرم ساقه‌خوار برنج و اپیدمی بلاست مواجه نشدند و میزان سمپاشی هم بسیار کاهش داشت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران در پاسخ به سسوال فارس مبنی بر اینکه آیا امسال هم خرید توافقی برنج انجام می‌شود، اظهار امیدواری کرد: نیازی به اجرای این طرح نیست، زیرا سال گذشته در راستای حمایت از تولیدکنندگان و برای خروج بازار از رکود انجام شد. وی تصریح کرد: هر زمان که احساس شود قیمت برنج پایین می‌آید دولت وارد بازار می‌شود، اما امیدواریم که شرایط این گونه پیش نرود. حیدرپور بیان داشت: طبق گفته وزیر سیاست وزارت جهاد حمایت از تولید داخلی است و به همین دلیل وزارتخانه هیچ ثبت سفارشی را برای واردات برنج انجام نداده است.

«کسب و کار» بازار قهوه را بررسی می‌کند

قهوه ایرانی در جستجوی بازارهای صادراتی

ایران اصلی ترین قطب تولید، فرآوری و بسته بندی قهوه در منطقه است



با وجودی که مصرف قهوه در ایران یک سوم مصرف چای است اما بازار این نوشیدنی در حال جا‌باز کردن در دل بازار رقیب پرتعداد است.

طبق آمارهای سازمان چای، سالانه ۱۲۰ هزار تن انواع فرآورده‌های چای در کشور مصرف می‌شود. از سوی دیگر مصرف ۱۲۰۰ تنی انواع قهوه در کشور نشان‌دهنده بازار رو به گسترش این محصول است. کارشناسان معتقدند قهوه با تکاپر استقبال روزافزون نسل جوان ایرانی بازار خود را گسترش می‌دهد و ایران به عنوان بزرگ‌ترین فرآوری‌کننده قهوه و فرآورده‌های این محصول در خاورمیانه، علاوه بر تامین نیاز داخلی قابلیت فتح بازارهای منطقه را نیز دارد.

زنجیره بزرگ مشاغل مرتبط با قهوه فرصتی برای کسب و کار

مهرداد رستم‌وند، کارشناس بازار قهوه با اشاره به ظرفیت‌های این محصول برای ایجاد چرخه بزرگی از فعالیت‌های سودآور و کارآفرینی اقتصادی در ایران به «کسب و کار»، گفت: کمتر نوشیدنی را می‌توان سریع گرفت که این‌طور در میان نسل جوان محبوبیت داشته باشد و این فرصتی است که افراد متخصص در ایجاد کسب و کار باید به آن توجه کنند. این کارشناس زنجیره‌های را که از مشاغل وابسته به قهوه تشکیل می‌شود، بر تعداد توصیف کرد و افزود: واردات قهوه، فرآوری و تولید انواع محصولات دم‌کردنی، فوری و آماده برای مصرف در صنایع مرتبط، کافه‌ها، فروشگاه‌های تخصصی قهوه و

محصولات دارای قهوه، صنایع و سازندگان دستگاه‌های فرآوری قهوه و در نهایت قنادی‌ها و صنایع شیرینی و شکلات، حلقه‌های این زنجیره هستند که سرمایه‌گذاری و ورود به هر یک از این مشاغل با توجه به بازار رو به گسترش آن در کشور از چشم‌انداز خوبی برخوردار است.

نبرد نابرابر قهوه و چای در بازار ایران

وی در ادامه به موانع پیش‌روی گسترش کسب و کارهای مرتبط با قهوه در کشور اشاره کرد و گفت: مانع اساسی گسترش بازار قهوه این است که این محصول در ایران رقیب قدرتمندی به نام چای دارد که کشت آن در داخل صنایع مرتبط، کافه‌ها، فروشگاه‌های تخصصی قهوه و

کشت و مصرف چای داخلی به‌اجرا در آورده است. از سوی دیگر ذائقه ایرانی‌ها و خصوصاً نسل‌های ۵۰ ساله به بالا به‌طور سنتی با چای هم‌هانگ شده و سنگینی رونق بازار قهوه روی دوش نسل جوان است. رستم‌وند با پیش‌بینی شدت گرفتن رقابت قهوه و چای در ایران طی سال‌های آینده، خاطر نشان کرد: در حال حاضر واردکنندگان چای از نفوذ و توان مالی بالاتری برخوردارند و با وجود ممنوعیت‌هایی که درباره تبلیغ محصولات خارجی که تولید مشابه داخلی دارند، وجود دارد، مبنی‌که چای خارجی به‌راحتی تبلیغ می‌شود. این وضعیت رقابت چای و قهوه را نابرابر می‌کند. این کارشناس با تأکید بر خروج قهوه از سایه چای در سال‌های اخیر افزود: با توجه به اینکه

عرضه ۵۰ هزار راس دام توسط عشایر برای قربانی

دام، ساعت خرید موثر است و قیمت ابتدای روز با ساعات پایانی متفاوت است. نصیری تصریح کرد: سال گذشته حدود ۴۵ تا ۵۰ هزار راس دام برای قربانی توسط عشایر استان تهران عرضه شد و پیش‌بینی می‌شود امسال هم همین تعداد به فروش برسد.

مدیر کل امور عشایر استان تهران با بیان اینکه قیمت دام در روزهای عرفه و عید قربان عرضه می‌کنند، وی افزود: این تصمیم در جلسات با حضور مسئولان ستاد تنظیم بازار اتخاذ شده و قیمت فروش هم بستگی به عرضه و تقاضا دارد.

مدیر کل امور عشایر استان تهران با بیان اینکه قیمت دام در روزهای عرفه و عید قربان عرضه می‌کنند، وی افزود: این تصمیم در جلسات با حضور مسئولان ستاد تنظیم بازار اتخاذ شده و قیمت فروش هم بستگی به عرضه و تقاضا دارد.

به گزارش فارس، سروس نصیری گفت: عشایر استان تهران ۵۰ هزار راس

تولید گل محمدی در برنامه ششم ۳ برابر افزایش خواهد یافت

صادرات گل محمدی به ۱۰ کشور دنیا

قائم‌مقام معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: ایران با ۱۵ هزار هکتار گل محمدی حدود ۲۷ هزار تن محصول تولید می‌کند که ارزش

صادراتی آن از محل اسانس و گلاب معادل ۴۰ میلیون دلار در سال است. جهانگیر عرب، افزود: مطابق برنامه ششم توسعه در قالب طرحی با عنوان «توسعه باغ‌ها و گیاهان دارویی در اراضی شیبدار با تأکید بر گل محمدی» میزان تولید این محصول به ۳ برابر وضعیت فعلی خواهد رسید. وی خاطر نشان کرد: مطابق این برنامه، سطح زیر کشت گل محمدی در کشور به ۴۵ هزار هکتار و تولیدی معادل بیش از ۸۰ هزار تن می‌رسد. عرب ادامه داد: تنوع در فرآورده‌های گل محمدی از برنامه‌هایی است که در وزارت جهاد کشاورزی دنبال می‌شود و علاوه بر آن، تولید زنجیره‌ای گل محمدی و حمایت از واحدهای کشت بافتی، از دیگر برنامه‌های این طرح خواهد بود.

تولید یک کیلوگرم گلاب از ۳ کیلوگرم گل محمدی

قائم‌مقام معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: در حال حاضر اسانس، گلاب، گل خشک و برگ‌های گل محمدی به ۱۰ کشور دنیا از جمله ژاپن، اروپا، چین و... صادر می‌شود و در برنامه داریم که آن را توسعه دهیم. وی یادآور شد: از هر ۳ کیلوگرم گل محمدی، یک کیلوگرم گلاب استحصال می‌شود که در برنامه داریم با تنوع در فرآورده‌ها بتوانیم علاوه بر گلاب، سایر محصولات را استحصال کنیم. عرب تأکید کرد: متوسط سطح زیر کشت گل محمدی در کشور یک هکتار است که در برنامه ششم توسعه افزایش خواهد یافت و علاوه بر آن، در اراضی شیبدار نیز قصد داریم بتوانیم توسعه این گل‌را داشته باشیم و علاوه بر آنکه از روان آب‌ها جلوگیری شود، سطح سفره‌های آب زیرزمینی نیز با هدایت آب توسط ریشه‌های این گیاه افزایش یابد.

اختصاص تسهیلات ارزان قیمت به طرح‌های سودده

وی اظهار داشت: دنیا برای توسعه گیاهانی چون

حفظ منابع آب در کنار کشت گل محمدی

عرب ادامه داد: توسعه کشت گل محمدی با نهال‌های کشت بافتی به حفظ آب و مدیریت سفره‌های آب زیرزمینی کمک می‌کند و علاوه بر آن، تولید را افزایش می‌دهد. وی تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی با پژوهش‌های گل و گیاهان زینتی و مرکز تحقیقاتی در این باره اقدام‌هایی را در دست انجام دارد که امیدواریم با تبادل اطلاعات این مراکز با محققان خارجی بتوانیم گیاه‌های موثرتری در این بخش برداریم. عرب درباره تفاوت گل محمدی و رز یادآور شد: تمامی این گل‌ها از یک خانواده به نام رزاسه هستند، اما تنوع ارقام موجود باعث شده به نام‌های مختلفی مشهور باشند.

تجاری‌سازی ۱۲ رقم گل از ۷۵۰ گونه موجود

وی تأکید کرد: بیش از ۷۵۰ رقم گل در خانواده رزاسه وجود دارد که ۱۰ تا ۱۲ رقم آن تجاری‌سازی شده و دارای تنوع رنگی بالایی است. عرب درباره توسعه کشت گیاهان دارویی و گل محمدی پس از تحریم اظهار داشت: در حال حاضر با ۱۰ کشور دنیا در صادرات این فرآورده‌ها همکاری داریم که به دنبال متنوع‌سازی آن هستیم. وی در پایان گفت: بسیاری از کشورهای اروپایی به دنبال وصل شدن به بازار گل و گیاه ایران هستند که امیدواریم بتوانیم بازارهای صادراتی را در این بخش تنوع بخشیم.

صادرات ۳ میلیون دلاری خاویار

پروروشی و پتانسیل تولید به نظر می‌رسد امسال حدود ۱/۵ تن خاویار و حدود هزار تن گوشت خاویار در کشور تولید شود. وی درباره صادرات ماهی خاویاری نیز گفت: صادرات ماهی زنده خاویاری ممنوع است، چراکه احتمال آن وجود دارد که کشورهای بیشتری آن به رقیب ایران تبدیل شوند.

پروروشی و پتانسیل تولید به نظر می‌رسد امسال حدود ۱/۵ تن خاویار و حدود هزار تن گوشت خاویار در کشور تولید شود. وی درباره صادرات ماهی خاویاری نیز گفت: صادرات ماهی زنده خاویاری ممنوع است، چراکه احتمال آن وجود دارد که کشورهای بیشتری آن به رقیب ایران تبدیل شوند.

صالحی اضافه کرد: گوشت ماهی خاویاری که قابلیت صادرات هم دارد، در هتل‌ها و رستوران‌های شهرهای شمالی کشور مصرف می‌شود که حدوداً کیلویی ۶۰ هزار تومان است. معاون وزیر جهاد کشاورزی پیش‌بینی کرد امسال حدود ۷۰۰ تن گوشت منجمد ماهی خاویاری به کشورهای مختلف اروپایی صادر شود که ارزشی بالغ بر ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار دارد.



معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی

گریه انگور داران در آمده است

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه میزان تولید انگور امسال به چند میلیون تن می‌رسد، گفت: در حال حاضر این محصول روی دست انگورداران باقی مانده، به‌طوری‌که در ارومیه گریه به آنها در آمده است. محمدعلی طهماسبی، با اعلام این خبر اظهار کرد: میزان تولید انگور امسال به چند میلیون تن می‌رسد و در هر میزانی که مردم بتوانند بخورند، برای کمش، خشک و صادر شود، بازم انگور موجود است. به گزارش تسنیم، وی خاطر نشان کرد: پیش‌بینی می‌شود ۱۸۰ هزار تن کمش از محصول امسال به دست آید که از این میزان ۱۴۰ تا ۱۵۰ تن صادرات خواهیم داشت و باقی در بازار مصرف مورد استفاده قرار می‌گیرد. به گزارش تسنیم، در حالی که ما با تولید مازاد انگور در کشور مواجه هستیم و هر ساله وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت و جلوگیری از ضرر روزبان کشاورزان اقدام به خرید تضمینی کمش می‌کند.

طرح‌های پرورش میگو در ۲ تا ۲۰ هزار میلیارد ریال

معاون ایزی پروری سازمان شیلات ایران گفت: اجرای طرح‌های پرورش میگو در کشور به بیش از ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد که فقط ۲۰ درصد آن تامین شده است. حسین علی‌عبدالحی افزود: عمده مشکل پرورش میگو در کشور تامین نقدینگی است و در این زمینه بانک‌ها باید همکاری و تعامل بیشتری با فعالان این عرصه داشته باشند. به گزارش ایرنا وی ادامه داد: بی شک با سود ۲۱ درصد تسهیلات بانک‌های داخلی و فناوری قدیمی تکثیر، نمی‌توان با میگوهای صادراتی که با سود ۲ درصد تسهیلات و فناوری جدید، تولید و تکثیر شده است، رقابت جدی داشت.



برنامه‌ریزی برای صادرات مرکبات

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: ایران هفتمین تولیدکننده مرکبات جهان است که سالانه حدود ۴ میلیون تن انواع مرکبات تولید می‌کند و در سال جاری نیز با توجه به افزایش تولید اجازه واردات داده نمی‌شود و به فکر صادرات این محصولات هستیم.

محمدعلی طهماسبی اظهار کرد: در سال گذشته حدود ۲۸۰ هزار هکتار سطح زیر کشت باغ‌های مرکبات کشور بود که میزان تولید انواع مرکبات آبی و دیم در سال گذشته به حدود ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید.

وی افزود: امسال در باغ‌های شمال وضعیت خوبی برای تولید انواع مرکبات وجود دارد؛ به گونه‌ای که اگر امسال همه گل‌ها به محصول می‌رسند، نمی‌دانستیم باید از ازدیاد بیش از حد محصول چه کار کنیم و این خود تبدیل به سناریویی می‌شد که تولیدکننده را با مخاطراتی مواجه می‌کرد.

طهماسبی با بیان اینکه ایران هفتمین تولیدکننده انواع مرکبات در جهان است، گفت: سالانه حدود ۱۳۰ میلیون تن انواع مرکبات تولید می‌شود که کشورهای چین، برزیل، آمریکا، هند و... عمده‌ترین تولیدکنندگان این محصولات باغی هستند و ایران نیز در رتبه هفتم قرار دارد.

معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ایران نیز به ترتیب استان‌های مازندران، فارس، کرمان، خوزستان، هرمزگان، بوشر و گیلان عمده‌ترین تولیدکنندگان مرکبات هستند که براساس آخرین برآوردهای صورت گرفته از باغ‌های این مناطق، پیش‌بینی می‌شود تولید انواع مرکبات نسبت به سال گذشته افزایش یابد و در این صورت هیچ نیازی به واردات مرکبات نداریم. وی اعلام کرد: گرچه برخی واردکنندگان همواره به دنبال واردات مرکبات به کشور هستند اما وزارت جهاد کشاورزی اجازه واردات این محصولات باغی به کشور رانمی‌دهد، چراکه مانند سال گذشته که حدود ۵۰ هزار تن مرکبات به کشورهای مختلف صادر شد باید به فکر صادرات مازاد این محصولات باشیم.

اخبار



مدیر کل راهداری ایلام؛

احداث ۱۲ هزار متر مربع کف پوش در پایانه مرزی شهید قاسم سلیمانی

ایلام- مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ایلام گفت: در راستای آمادگی برای استقبال از زائران اربعین حسینی، ۱۲ هزار مترمربع کف پوش در محوطه پایانه مرزی شهید قاسم سلیمانی در حال احداث است.

سیدزاهدین چشمه خاور اظهار کرد: ۱۲ هزار مترمربع کف پوش در محوطه پایانه مرزی شهید قاسم سلیمانی (مرز مهران) با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد در حال احداث است.

وی افزود: این پروژه با هدف تسهیل تردد زائران و ایجاد شرایط مطلوب برای آن‌ها در نظر گرفته شده است. چشمه خاور افزود: این طرح با اعتباری بالغ بر ۲۲۰ میلیارد ریال در حال اجرا است و طبق برنامه‌ریزی انجام شده، تا هفته اول مرداد ماه سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ایلام عنوان کرد: علاوه بر احداث کف پوش، اقدامات دیگری نظیر جایگزینی سایبان‌های موقت با سایبان‌های دائمی، احداث سایبان از ورودی پایانه برکت تا مرکز پایش به طول ۱۲۵ متر و به مساحت ۳۸۰۰ مترمربع، تعویض بخشی از فاضلاب پایانه برکت و احداث کانال‌های هدایت آب برای جلوگیری از تجمع آب‌های سطحی در حال انجام است.

چشمه خاور به بازسازی ۱۰۰ چشمه سرویس بهداشتی در پایانه مرزی شهید سلیمانی اشاره کرد و ادامه داد: احداث این سرویس‌های بهداشتی با پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصد در حال انجام است.

وی گفت: سیستم‌های خنک کننده تکمیل و نصب بیش از ۲۰۰ دستگاه مه پاش و جت فن جدید تا قبل از اربعین در پایانه مرزی شهید سلیمانی و برکت انجام می‌شود.

کسب رتبه برتر توسط مخابرات منطقه مرزی در نخستین جشنواره توليدات روابط عمومی های استان مرکزی

طی مراسمی که با حضور علی بهادری جهرمی دبیر و سخنگوی دولت استاندار مرکزی و جمعی از مدیران استانی برگزار شد، مخابرات منطقه مرکزی موفق به کسب رتبه برتر حوزه موشن گرافی، در نخستین جشنواره توليدات روابط عمومی های استان یادبود شهید علیرضا بابایی شد.

مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری مرکزی در این آیین گفت: اطلاع رسانی و رسانه جزو موضوعات تاثیر گذاری است که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب نیز است.

محمدطالبی افزود: جشنواره روابط عمومی های استان برای نخستین بار برگزار شد و تلاش شده ظرفیت‌ها به خوبی ارزیابی و نقاط ضعف شناسایی شود.

مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری مرکزی ادامه داد: ارتقا جایگاه روابط عمومی‌ها امری ضروری است که باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

وی گفت: مدیران باید جایگاه روابط عمومی‌ها را به خوبی بشناسند و این بخش را تقویت کنند.

گفتنی است روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی در این جشنواره موفق به کسب رتبه برتر در حوزه موشن گرافی شد.

در این تقدیر نامه آمده است: امروز جهاد تبیین فریضه قطعی و فوری است و تأکیدات مقام معظم رهبری بر امید آفرینی، معرفی و تبلیغ دستاوردها و توفیقات بی شمار نظام اسلامی با اطلاع رسانی هنرمندانه موید رسالت خطیر روابط عمومی‌ها در ارتقای امید، اعتماد عمومی و تقویت سرمایه اجتماعی برای پیشبرد اهداف کلان کشور است.

۷۰ دستگاه اجرایی استان مرکزی، آثار خود را در حوزه توليدات روابط عمومی به این جشنواره ارسال کرده بودند.

هزینه کر دیک هزار و ۱۰ میلیارد ریال برای ایستگاه پمپاژ برتش دهلران



استان ها
Newskasbokar@gmail.com

معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی گفت: تاکنون یک هزار و ۱۰ میلیارد ریال برای ایستگاه پمپاژ برتش دهلران هزینه شده است.

ایلام- صفدر نیازی شهرکی اظهار کرد: این طرح نزدیک به ۱۸ سال پیش شروع شده است و مدت‌ها بلا تکلیف مانده بود؛ اما با توجه دولت سیزدهم به این طرح، مواع آن رفع و احیاء شد.

وی افزود: تاکنون یک هزار و ۱۰ میلیارد ریال هزینه شده است. معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۷۱۰ میلیارد ریال از این میزان در دولت سیزدهم به این طرح تزیق شد که موجب تسهیل در روند عملیات اجرایی مرحله اول آن و بهره‌برداری از این مرحله در آینده نزدیک شده است.

کسب دور تبه برتر توسط دفتر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در نخستین جشنواره توليدات روابط عمومی های استان مرکزی

سید محسن موسوی: طی مراسمی که با حضور علی بهادری جهرمی، سخنگو و دبیر هیئت دولت، برگزار شد، شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی موفق به کسب دور تبه برتر توسط آژده گرمی در بخش چند رسانه‌ای (کلیپ) و آقای محمد حامدی رتبه اول در بخش پاسخگویی رسانه‌ای در نخستین جشنواره توليدات روابط عمومی های استان مرکزی یادبود "شهید والا مقام علیرضا بابایی" و اهدای لوح تقدیر با امضای فرزاد مخلص الانمه استاندار مرکزی شد.



راه اندازی ۱۳۵ نیروگاه خورشیدی خانگی توسط مددجویان کمیته امداد استان مرکزی

بر اساس نرخ تورم افزایش می‌یابد و وزارت نیرو برق تولیدی را به مدت ۲۰ سال را تضمین خرید می‌کند. وی بیان کرد: ۴۵ پنل خورشیدی به میزان ۳۴۰ کیلووات توسط مددجویان کمیته به زودی وارد مدار خواهد شد و به شبکه توزیع برق متصل خواهد شد. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی استان مرکزی گفت: این طرح در راستای سیاست اصلی کمیته امداد،

توانمندسازی دانشی محرومان و ایجاد خود کفایی و استقلال مالی برای مددجوها انجام می‌شود و تاکنون مورد استقبال خانواده‌های نیازمند و وزارت نیرو قرار گرفته است. سید مهدی عبادی با اشاره به اینکه برای تولید برق با پنل خورشیدی در مددجویان کمیته امداد تسهیلات قرض الحسنه پرداخت می‌شود، افزود: در این راستا مبلغی در قالب تسهیلات

قرض الحسنه بانکی برای اجرای این طرح در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد. وی بیان اینکه استفاده از پنل‌های خورشیدی خودکفایی در تولید برق را به دنبال دارد، تصریح کرد: این طرح یک تفاهم نامه ۴ جانبه بین کمیته امداد امام خمینی (ره)، شرکت توزیع برق، بانک و مددجو است و بر همین اساس برق تولیدی پنل‌های خورشیدی به صورت تضمینی به مدت ۲۰ سال خریداری می‌شود.

در همایش ایمنی غذا و با حضور وزیر بهداشت انجام شد

تجلیل از معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مازندران بعنوان برگزیده کشور

یزشکی مازندران به عنوان رتبه برتر کشوری برگزیده شد و تندیس ویژه و لوح سپاس این رویداد ملی از سوی دکتر بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت، به نماینده دانشگاه علوم پزشکی مازندران اهدا کردید. گفتنی است در این همایش ملی، برترین های حوزه ایمنی و سلامت غذا در سه بخش "شرکت های برتر و سرآمداز نقطه نظر ارتقای ایمنی و بهداشت پیش تولید، تولید و عرضه مواد غذایی در زنجیره تامین، محصولات غذایی و آشامیدنی ارتقاء یافته از مازندران اهدا کردید. افراد و مسئولین فنی با اثر بخشی ملی در موضوع ایمنی و سلامت غذا" معرفی و تجلیل شدند.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد

ارسال ۱۵ هزار اثر به مسابقه «یک فنجان سلامتی»

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران تاکید کرد: والدین باید توجه ویژه‌ای به تغذیه فرزندان خود دهند و از غذاهای فست‌فود برای فرزندان خود پرهیز کنند. صفری تصریح کرد: استان مازندران دارای بالاترین میزان چاقی در کشور را در کنار استان گیلان دارد. وی متذکر شد: برای غذای سالم اهمیت قائل شوید و بداندی نقش اساسی در حوزه سلامت فرزندان دارد.

با حضور استاندار مازندران

شست و هفتمین جلسه انجمن کتابخانه های عمومی استان برگزار شد

وی با تأکید بر اینکه کتاب هدیه‌دان را روح هدیه‌خاطر نشان کرد: کتاب‌های فاخر در همه حوزه‌های مازندران نوشته شود تا مردم این کتاب‌ها را در دسترس داشته باشند کتابخانه باید محل گردش این موارد باشند و کتابخانه مازندران باید به کمک رفع معضلات اجتماعی بیاید. مشکل دیرینه کتابخانه و شهرداری‌ها در سهم نیم درصد درآمد در ادامه این نشست سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار مازندران گفت: در حوزه نیم درصد درآمد شهرداری‌ها که سهم کتابخانه‌ها است از سال‌های دور اختلاف نظری بین نهاد و شهرداری‌ها وجود دارد. احمد توکلی اظهار کرد: در این زمینه اختلاف نظری درباره درآمد‌های مستمر و آیت‌های شهرداری که در قالب تسهیلات استفاده می‌کنند یا از محل درآمد‌های دیگری که به عنوان بودجه مستمر محسوب نمی‌شود وجود دارد و دفتر شهری باید این رقم را احصا کند تا عددی که شامل نیم درصد درآمد می‌شود به شهرداری اعلام کنیم تا در مدت حداکثر یک ماه آن رقم قابل پرداخت را بپردازند. وی افزود: در صورتی که شهرداری‌ها سهم نیم درصدی کتابخانه‌های عمومی استان را نپردازند نهاد کتابخانه‌ها می‌تواند به صورت مستقیم از حساب شهرداری‌ها برداشت کند و در نهایت استان متضرر می‌شوند اما با پرداخت به موقع شهرداری‌ها این مبلغ



مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در همایش آموزشی قوانین، مقررات و ضوابط محیط زیست عنوان کرد:

نفت کوره پالایشگاه اصفهان یورو ۵ می شود



غیر عامل است، تأکید کرد: در هر جلسه‌ای که در کشور حضور داریم از شرکت‌های دانش بنیان حمایت می‌کنیم، ۳۰۰ شرکت دانش بنیان و ۱۰ هزار جوان از طریق شرکت‌های زیر مجموعه پالایشگاه اصفهان مشغول به کار خواهند شد. مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، با بیان اینکه مدیریت گوگرد جزء اولین مصوبات هیئت دولت برای ما بوده است، گفت: روزانه یک هزار تن CO2 تولید میشود که اگر چه مشکل محیط زیستی ندارد اما در تلاش هستیم با اخذ مجوزهای لازم، این مورد را با ترکیب هیروژن به اتانول و زنجیره ارزش وارد کنیم.

غیر عامل است، تأکید کرد: در هر جلسه‌ای که در کشور حضور داریم از شرکت‌های دانش بنیان حمایت می‌کنیم، ۳۰۰ شرکت دانش بنیان و ۱۰ هزار جوان از طریق شرکت‌های زیر مجموعه پالایشگاه اصفهان مشغول به کار خواهند شد. مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، با بیان اینکه مدیریت گوگرد جزء اولین مصوبات هیئت دولت برای ما بوده است، گفت: روزانه یک هزار تن CO2 تولید میشود که اگر چه مشکل محیط زیستی ندارد اما در تلاش هستیم با اخذ مجوزهای لازم، این مورد را با ترکیب هیروژن به اتانول و زنجیره ارزش وارد کنیم.

نیز و گاه‌های تجدید پذیر نیاز ما به نیروگاه شهید منتظری مرتفع میشود. مدیر عامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان با بیان اینکه ۶۲ میلیارد یورو پروژه برای هلدینگ تعریف کردیم، گفت: بر همین اساس توسعه اصلی ما با مجوزهای محیط زیست در بندرعباس است که در حال ساخت یک پالایشگاه ۱۲۰ هزار بشکه‌ای هستیم. دکتر محسن قدیری گفت: این هلدینگ در مسیر محیط زیست و مسئولیت‌های اجتماعی خود حرکت می‌کند، راهبرد جسورانه این شرکت تبدیل شدن به ۵۰۰ شرکت برتر دنیا است که برای این کار در مسیر محیط زیست باید حرکت کنیم. وی با بیان اینکه در هلدینگ پتروپالایش اصفهان نزدیک به ۲۲ پروژه آبی تدوین شده است که باید به سمت مدیریت مصرف آب حرکت کنیم تصریح کرد: ۷۵ درصد مصرف آب در این شرکت کاهش داشته است و به این سمت حرکت می‌کنیم که هیچ گونه آب دورریزی نداشته باشیم تا به سمت یک پالایشگاه سبز حرکت نمایم.

همایش آموزشی قوانین، مقررات و ضوابط محیط زیست، به مناسبت هفته محیط زیست به میزبانی پالایشگاه اصفهان در سالن اجتماعات شهرک شهید محمد منتظری برگزار شد. مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در همایش آموزشی قوانین، مقررات و ضوابط محیط زیست که به مناسبت هفته محیط زیست به میزبانی پالایشگاه اصفهان برگزار شد، با بیان اینکه در حال حاضر مدیریت ۵۰ جایگاه سوخت در استان اصفهان بر عهده پالایشگاه اصفهان، گفت: هدف گذاری ما این است که محصولات با کیفیت ارائه دهیم و از سال آینده نفت کوره ما یورو پنج خواهد بود. دکتر محسن قدیری، با بیان اینکه ما از سال ۱۴۰۵ صادرات محور خواهیم بود، اظهار کرد: هدف گذاری ما برای استفاده از خطوط ریل است تا روزانه از تردد ۲ هزار تانکر در استان کاهش پیدا یابد در این زمینه خط آهن پالایشگاه اصفهان تا سال ۱۴۰۵ با هزینه بالغ بر ۶ همت به بهره‌برداری می‌رسد. وی ادامه داد: در پالایشگاه اصفهان سه کولینگ هیبریدی (برج خنک کننده) که در دنیا بی نظیر است برای کاهش مصرف آب در حال طراحی و نصب هستیم که هر کولینگ ۱۲۰ مترمکعب در ساعت مصرف آب پالایشگاه اصفهان را کاهش می‌دهد.

فولاد مبارک و پالایشگاه اصفهان از فهرست صنایع آینده‌ها خارج می‌شوند

در ادامه این همایش مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان نیز با اشاره به اینکه پالایشگاه اصفهان حامی محیط زیست است گفت: به همت پالایشگاه اصفهان امروز شروع خوبی برای برگزاری دوره‌های آموزشی HSE در صنایع است که باید سایر صنایع استان این اقدام را به صورت ماهانه و تخصصی برگزار نمایند.

کلیه پروژه‌های پالایشگاه اصفهان در راستای پدافند غیر عامل است

وی با بیان اینکه باید بر اساس پروتکل‌ها تمام گازهای گلخانه‌ای خود را کنترل کنیم، ادامه داد: پروژه تصفیه نفت سفید ما که در مراحل آخر است، ۴۰ تن گوگرد را از اتمسفر کشور حذف می‌کند و به دنبال این هستیم که میزان گوگرد تولیدی در این شرکت به زیر نیم درصد برسد که کار بسیار بزرگی است.

کلیه پروژه‌های پالایشگاه اصفهان در راستای پدافند غیر عامل است

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان با بیان اینکه تمام برنامه‌ریزی‌ها برای این است که دورریز آب ماضف شود، گفت: تمام کوره‌های ما به صورت برخط توسط اداره محیط زیست بررسی می‌شود.

وی ادامه داد: دو دستگاه با پیش‌هوا از گمرک در حال تریخ است که به روزترین دستگاه‌ها در جهان است و یک دستگاه در خود پالایشگاه نصب و مانیتورهای آن در سراسر استان نصب می‌شود، هر لحظه‌ای که آلودگی داشته باشیم، حاضر به پاسخگویی هستیم.

قدیری در سار حرم فعالیت‌های انجام شده این شرکت در بخش مسئولیت‌های اجتماعی گفت: در سال گذشته نزدیک به ۵۰۰ زندانی توسط کمک‌های پالایشگاه اصفهان آزاد شدند که امسال هم همین نیت را داریم، همچنین کارهای برجام‌ده زیادی در شاهین شهر در حال انجام با کمک پالایشگاه است.

وی با بیان اینکه ۱۱۵۰ هکتار درخت در سال گذشته در شهرک انرژی کاشته شد و امسال سرمایه گذاری برای کاشت دو هزار هکتار است، ادامه داد: امسال هدف گذاری ساخت ۱۰ مدرسه در استان را داریم که به نام شهدای پالایشگاه نام گذاری خواهد شد و مادر حفاظت از منابع طبیعی هر کمکی که استان نیاز داشته باشد در خدمت آن‌ها هستیم. مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با بیان اینکه در تمام دنیا نیروگاه هابه سمت سیکل ترکیبی حرکت کرده اند عنوان کرد: با حرکت به سمت



کسب و کار

روزنامه کسب و کار اقتصادی کسب و کار
شماره ۳۰۵۰ خردادماه ۱۴۰۳ سال هشتم شماره ۳۰۵۰
محرران: دکتر سید محسن قدیری، دکتر سید محسن قدیری، دکتر سید محسن قدیری
مدیر: دکتر سید محسن قدیری
عنوان: دکتر سید محسن قدیری، دکتر سید محسن قدیری

پایگاه خبری کسب و کار
WWW.KASBOKARNEWS.IR
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۰
آدرس: تهران، خیابان شهید بهشتی، پلاک ۳۷۵، واحد ۱۷

نشانی: تهران، خیابان بزرگرجان آقا احمد، پلاک ۳۷۵، واحد ۱۷
روزه: تهران، خیابان شهید بهشتی، پلاک ۳۷۵، واحد ۱۷
کد پستی: ۱۵۵۷۹۱۷۱۳
تلفن: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۰
WWW.KASBOKARNEWS.IR
newskasbokat@gmail.com

چاپ گل آردین
پایه: ۰۲۱-۴۴۱۹۴۰۰
WWW.KASBOKARNEWS.IR
WWW.KASBOKARNEWS.IR
newskasbokat@gmail.com